
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(созыв первый  – заседание девятое) 

 
                                                          Р Е Ш Е Н И Е 
 
26.12.2023                                        р.п. Дмитриевка                             № 112    
 
Об утверждении Перечня  должностей муниципальной службы в 
Никифоровском муниципальном округе Тамбовской области 
  
  Рассмотрев внесенный главой Никифоровского муниципального округа 
проект решения  «Об утверждении Перечня  должностей муниципальной службы 
в Никифоровском муниципальном округе Тамбовской области»,  в соответствии 
с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О 
муниципальной службе в Тамбовской области», 
  
       Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 
 

 1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 
Никифоровском муниципальном округе Тамбовской области согласно 
приложению.  
 2.Признать утратившим силу решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 25.04.2019 № 104 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Никифоровского 
района». 
 3.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа»  и разместить на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.top68.ru). 
         4.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 
года. 
        5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  
депутатскую комиссию по  депутатской этике и вопросам местного 
самоуправления (Ведищев А.Т.). 
 
Председатель Совета депутатов 

Никифоровского муниципального           
округа                
_______________    А.М. Григин    
 

 

           Глава Никифоровского 

           муниципального округа                
 

           ____________  Е.В. Голенков 

 
 



 
                                                                                          Приложение 
                                                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                                              решением  Совета депутатов 
                                                                    Никифоровского муниципального округа 
                                                                                  от  26.12.2023  №112 
                                                       
                                                     П Е Р Е Ч Е Н Ь  
должностей  муниципальной службы в Никифоровском муниципальном округе 

Тамбовской области 
 

 Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе 
местного самоуправления  

 

 Должности муниципальной службы, замещаемые для непосредственного 
обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную 

должность, на срок полномочий  
указанного лица 

 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 

 

Помощник 
 

 Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 
трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления 
 

Главная группа должностей муниципальной службы 
 
Руководитель аппарата 
Начальник отдела 
 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 
 

Заместитель начальника отдела 
Главный юрисконсульт 
Главный бухгалтер 
 

Старшая группа должностей муниципальной службы 
 
Консультант 
Главный специалист 
Ведущий специалист 
Юрисконсульт 
Бухгалтер 
Специалист 1 разряда 
 



Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-
распорядительном органе местного самоуправления 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые для 
непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, 
замещающего муниципальную должность, на срок полномочий 

указанного лица 
 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 
 
Помощник 
 
Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей 
по обеспечению исполнения полномочий органа 

местного самоуправления 
 

Главная группа должностей муниципальной службы 
 
Первый заместитель главы администрации 
Заместитель главы администрации 
Управляющий делами 
Начальник управления 
Председатель комитета 
Начальник отдела 
 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 
 
Заместитель начальника управления 
Заместитель председателя комитета 
Заместитель начальника отдела 
Главный юрисконсульт 
Главный бухгалтер 
Начальник отдела управления 
Начальник отдела комитета 
Помощник 
 

Старшая группа должностей муниципальной службы 
 
Консультант 
Главный специалист 
Ведущий специалист 
Юрисконсульт 
Инспектор 
Бухгалтер 
Специалист 1 разряда 



 
Часть 3. Должности муниципальной службы в Контрольно-счетном 

органе муниципального образования 
 
Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей 
по обеспечению исполнения полномочий Контрольно-счетного 

органа муниципального образования 
 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 
 
Главный инспектор 
 

Старшая группа должностей муниципальной службы 
 

Инспектор 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


